Совет   депутатов
муниципального образования
«Кузёмкинское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

16.04.2021г   №  126

О состоянии строений и сооружений на территории бывшей в/ч 90450 в/г № 9060-7а

	В соответствии с пунктом 7 части 1 и пунктом 8 части 3 статьи 8 и частью 11 статьи 55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1, частью 3 статьи 14 и пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 областного закона от 10 июля 2014 года № 48-оз «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Уставом МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, с Порядком проведения осмотров зданий, сооружений, расположенных на территории МО «Кузёмкинское сельское поселение», на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемым к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов, утвержденным решением Совета депутатов МО «Куземкинское сельское поселение» от 06.11.2020 года № 85 Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Информацию Администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение» о состоянии строений и сооружений на территории бывшей в/ч 90450 в/г № 9060-7а, Акты осмотра зданий, сооружений, расположенных на территории бывшей в/ч 90450 в/г № 9060-7а от 06.04.2021 года, принять к сведению.
2. Администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение»:
2.1. В срок до 30.06.2021 года в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, предотвращения несчастных случаев обеспечить частичный демонтаж опорных конструкций зданий, сооружений бывшей в/ч 90450 (без демонтажа фундаментов) согласно перечня (приложение № 1).
2.2. По выполнению работ по демонтажу опорных конструкций зданий, сооружений бывшей в/ч 90450 исключить из реестра муниципального имущества МО «Кузёмкинское сельское поселение» здания согласно перечня (приложение № 2).
2.3. В срок до 31.08.2021 года обеспечить выполнение работ по определению границ земельного участка с кадастровым номером 47:20:0619003:1.
2.4. В срок до 31.08.2021 года обеспечить заключение с Ленинградским областным отделением Всероссийской общественной организации «Русское географическое общество» (ЛОО РГО) соглашения об установлении права ограниченного пользования частью земельного участка с кадастровым номером 47:20:0619003:1, необходимого для деятельности комбинированного исторического и эколого-просветительского маршрута «Большое Кузёмкино - Нарвский залив».
3. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте МО «Кузёмкинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением постановления возложить на постоянную комиссию по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и земельным вопросам.

[bookmark: _GoBack]Глава МО «Кузёмкинское сельское поселение»			Н.Н. Сапожникова

Приложение № 1
Перечень зданий, сооружений на территории бывшей в/ч 90450 в/г № 9060-7а, подлежащих демонтажу опорных конструкций

1. Здание бани;
2. Здание казармы;
3. Здание котельной;
4. Здание павильона над скважиной;
5. Здание овощехранилища;
6. Здание караульное;
7. Здание склада;
8. Здание склада-котельной;
9. Здание уборной;
10.  Здание жилого дома;
11. Здание жилого дома;
12. Здание жилого дома.
________

Приложение № 2
Перечень зданий, подлежащих исключению из реестра муниципального имущества МО «Кузёмкинское сельское поселение»
_
_
_
_

СПРАВКА
О состоянии строений и сооружений на территории
бывшей в/ч 90450 в/г № 9060-7а

07 апреля 2021 года уполномоченными на проведение осмотра зданий, сооружений на территории МО «Куземкинское сельское поселение», назначенными распоряжением администрации от 06.04.2021г. № 3-р, проведен осмотр следующих строений, сооружений на территории бывшей в/ч 90450 в/г № 9060-7а:
13. Здание бани;
14. Здание казармы;
15. Здание котельной;
16. Здание павильона над скважиной;
17. Здание овощехранилища;
18. Здание караульное;
19. Здание склада;
20. Здание склада-котельной;
21. Здание уборной;
22.  Здание жилого дома;
23. Здание жилого дома;
24. Здание жилого дома.
При осмотре установлено: несущие и ограждающие конструкции разрушены, кровля отсутствует, системы инженерно-технического обеспечения отсутствуют, оконные и дверные наполнения отсутствуют. Копии актов прилагаются.
В целях предотвращения несчастных случаев, травматизма посетителей территории бывшей воинской части рекомендуется принять меры по ликвидации остатков вышеперечисленных строений, сооружений.